СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РОПШИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОМОНОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е  № 31
24 июня 2015 года

О внесении изменений в решение Совета депутатов

МО Ропшинское сельское поселение № 33 от
12.11.2012 г. «Об  установлении  учётной  нормы
и  нормы предоставления площади жилого помещения

В соответствии со статьёй 50 Жилищного Кодекса РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет  депутатов МО Ропшинское сельское поселение решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов МО Ропшинское сельское поселение № 33 от 12.11.2012 г. «Об  установлении  учётной  нормы и  нормы предоставления площади жилого помещения», изложив пункт 1 данного решения в следующей редакции:

    «1. Установить:

 - учётную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения, в целях принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 8 кв. метров общей площади для отдельных квартир;  5,5 кв. метров общей площади для коммунальных квартир (т.е. для жилых помещений, являющихся частью дома или квартиры (комната);

- норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 9 кв. метров общей площади, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма; 8 кв. метров общей площади для коммунальных квартир (т.е. для жилых помещений, являющихся частью дома или квартиры (комната)».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО Ропшинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на информационных стендах поселения, а также на стенде в местной администрации Ропшинского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

Ропшинское сельское поселение
                                                               Ф.М. Егоров